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پنجره نقل و انتقالات برای پرسپولیس، 
فراز و نشیب‌های پرشماری داشته است. 
این تیم با بیرو، عالیشاه و سعید صادقی 
تمدید کرده و شــهاب زاهدی، مسعود 
ریگی و محمدحســین کنعانی‌زادگان 
را به خدمت گرفت. بــا این حال تا امروز 
تعداد خروجی‌های پرسپولیس بیشتر 
از مهره‌های ورودی این تیم بوده است. 
کمال کامیابی‌نیا، عیسی آل‌کثیر، شیخ 
دیاباته، احمد گوهری و لیاندرو پریرا از 
این تیم رفته‌اند. ترکیب فعلی پرسپولیس 
هنوز عمق کافی را برای حضور در سه جام 
مختلف ندارد. با این حال شاید درخشش 
چند مهره نیمکت‌نشین، همه چیز را به 

سود یحیی و تیمش تغییر بدهد.

محمدمهدی   احمدی
پرسپولیس در این پنجره نیز به سراغ خرید 
یک مدافع چپ تخصصی نرفته اســت. ظاهرا 
یحیی امید دارد که علی نعمتی و وحید امیری 
به درخشیدن در این پســت ادامه بدهند. دو 
بازیکنی که هیچ‌کدام‌شان اساسا مدافع چپ 
نیستند. قرمزها اما یک مدافع چپ تخصصی 
هم دارند. بازیکن جوانی که ســال 79 متولد 
شــده و بعد از دو فصل بســیار خوب در نفت 
مسجدسلیمان، به پرسپولیس پیوست. احمدی 
برای مدتی در عضویت ســرخ‌ها بود و سپس 
به نفت مسجدسلیمان قرض داده شد. حالا او 
دوباره به این تيم برگشته و ظاهرا این بار خبری از 
جدایی نخواهد بود. مهدی سابقه حضور فیکس 

در سطح اول فوتبال ایران را دارد و از انگیزه زیادی 
برای درخشیدن در ترکیب قرمزها برخوردار 
است. شاید درخشــش او در سمت چپ خط 
دفاعی، همه معادله‌ها را تغییر بدهد. هرچند که 
یحیی اساسا خیلی سخت به نفرات جوان اعتماد 
می‌کند و پروسه فیکس شــدن این نفرات، به 

زمان بسیار زیادی نیاز دارد.

سینا    اسدبیگی
او که خریــد لحظه ‌آخری فصل گذشــته 
پرســپولیس به شــمار می‌رفت، در مقطعی 
از فصل گذشته مهره ثابت تیم شــد و با چند 
شوت استثنایی، جای خودش را در بین نفرات 
فیکس تیم باز کرد. بــا این حال هرچه فصل به 
پایان نزدیک‌تر شد، سینا هم فاصله بیشتری با 
ترکیب اصلی گرفت. در حقیقت زوج سرلک و 
سروش اجازه نمی‌دادند بازیکن دیگری به خط 
میانی تیم راه پیدا کند و سینا نیز کنار کمال روی 
نیمکت می‌نشست. با این حال اسدبیگی نشان 
داد که قابلیت‌ تبدیل شدن به یک بازیکن ثابت 
در پرسپولیس را دارد. ستاره سابق ذوب آهن، 

فصل گذشــته مجموعا 26 بار در لیگ برتر به 
عنوان مهره ثابت یا ذخیــره برای تیم به زمین 
رفت و موفق شد دو گل هم در لیگ برتر به ثمر 
برساند. او در همه جام‌ها مجموعا 31 بار برای تیم 
یحیی بازی کرد که برای اولین فصل حضور در 
باشگاهی مثل پرسپولیس، عدد قابل توجهی 

به نظر می‌رسد.

محمد    عمری
اضافه شــدن عمــری به ترکیــب اصلی 
پرســپولیس، اولین تحول بسیار مثبت فصل 
گذشته سرخ‌ها بود. او بعد از رفتن لوکادیا، ناگهان 
شانس حضور در ترکیب اصلی را به دست آورد و 
به عنوان یکی از بازیکنان کناری، نمایشی فراتر 
از حد انتظار داشــت. عمری بدون شک پدیده 
اصلی فصل گذشته لیگ برتر بود. هرچند که در 
یک مقطع، مصدومیت به سراغش آمد و همین 
مصدومیت موجب شد نتواند آمادگی قبلی‌اش 
را در زمین به نمایش بگذارد. عمری در هفته‌های 

پایانی فصل یک بازیکن نیمکت‌نشــین بود و 
معمولا در دقایق پایانی به بازی گرفته می‌شد. 
با این حال تقریبا همه دیدند که این بازیکن، چه 
خلاقیتی دارد و روی ارسال پاس‌های کلیدی 
یا حتی شوت‌زنی، چقدر توانمند است. یحیی 
این فصل حســاب ویژه‌ای روی محمد عمری 
باز می‌کند. این بار پرسپولیس باید در سه جام 
مختلف به میدان برود و نفراتــی مثل ترابی و 
صادقی قطعا نمی‌توانند در همه مسابقات بازی 
کنند. نقش عمری در این فصل حتی مهم‌تر از 
فصل گذشته خواهد بود. حالا هم‌تیمی‌ها هم 

اعتماد زیادی به این فوتبالیست دارند.

مهدی   عبدی
آیا بالاخره سال مهدی عبدی از راه رسیده 
اســت؟ زدن چهار گل در یک بازی دوســتانه 
پیش‌فصل، دلیل خوبی بــرای پی بردن به این 
حقیقت نیست. چراکه حتی تمیروف هم سابقه 
هت‌تریک برای قرمزها در دیدارهای پیش‌فصل 

را داشت! با این حال اگر عبدی قصد دارد فراموش 
نشود و در فهرست مازاد فصل بعد پرسپولیس 
قرار نگیرد، باید در این فصل خودی نشان بدهد. 
او را به عنوان متخصص گلزنی در بازی‌های بزرگ 
می‌شناسند. عبدی دو بار موفق به گلزنی در دربی 
شده و در نیمه‌نهایی و فینال لیگ قهرمانان آسیا 
نیز دروازه رقبا را باز کرده است. بازیکنی با این 
رزومه همین حالا باید در اروپا باشد اما مهدی 
دوران پرنوسانی در پرسپولیس داشته و فصل 
گذشــته هم فقط موفق به زدن یک گل شده 
است. حالا که خط حمله تیم یحیی از همیشه 
خالی‌تر به نظر می‌رسد، عبدی فرصت خوبی 
خواهد داشت تا دوران تازه‌ای را در این باشگاه 
شروع کند. او باید گذشته را به فراموشی بسپارد 
و به بهترین شکل ممکن از این موقعیت جدید 
بهره ببــرد. عبدی می‌تواند بالاخــره روزهای 
روشنی که همیشه انتظارش را می‌کشیده در 
پرسپولیس تجربه کند. برای او، انتخاب از بین 

حالا یا هیچ‌وقت صورت خواهد گرفت.

روزنامه صبح 
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انتخابات كشتي با  8 كانديدا 
امروز برگزار مي‌شود

امروز، روز بسيار مهمي براي اهالي كشتي است. 
روزي كه انتخابات رياست فدراسيون برگزار مي‌شود 
تا كيي از مهم‌ترين رشته‌ها رييس چهار سال آينده 
خود را بشناسند. پيش‌بيني مي‌شود كه اين انتخابات 
با اتفاقات و چالش‌هاي زيادي گره بخورد. بنا بر تائید 
یکی از مســئولان وزارت ورزش و جوانان، علیرضا 
دبیر، حمید بنی‌تمیم، عباس جدیدی، جمشــید 
خیرآبادی، مصطفــی میرزایی، عبــدا... عزیزی، 
حمید ســیفی و حمید یاری هشــت کاندیدای 
ریاست فدراسیون کشتی هستند که برای حضور 
در انتخابات تایید صلاحیت شدند. نام‌هايي آشنا كه 
بيشترشان سابقه‌اي طولاني در كشتي دارند و جزو 
باتجربه‌هاي فني و مديريتي اين رشته به حساب 
مي‌آيند. كشتي به عنوان ورزش اول كشور هميشه 
در چشم بوده و البته سكاندارانش از جمله عليرضا 
دبير چالش‌هــاي زيادي با نهادهــاي اول ورزش 
داشته‌اند. بايد اميدوار بود كه انتخابات بدون مشكل 
به پايان برسد و اين رشته در آستانه دو ميدان مهم 
بازي‌هاي آسيايي و قهرماني جهان با فكري آسوده 
آماده شود. برخي معتقدند دبير بيشترين شانس را 
در آرا دارد و به احتمال زياد صندلي رياست را براي 
خود نگه مي‌دارد. او با پايان دوره رياستش، نخستين 
كسي بود كه در انتخابات ثبت‌نام كرد تا نشان دهد 
چقدر براي ادامه كار در فدراســيون جدي است. با 
اين حال نمي‌توان روي نام ساير كانديداها هم چشم 
پوشيد. امروز رقابت كشتي خارج از تشك و در بحث 
رياست ديدني خواهد بود.  مجمع کشتی 45 عضو 
دارد که اکنون چهار هیات استان ايلام، چهارمحال 
وبختیاری، قم و همدان با سرپرست اداره می‌شود 
و به اين ترتيب مجمع انتخاباتی کشــتی 41 عضو 

رای‌دهنده خواهد داشت.

ديدار دوستانه با حضور ستاره چلسي
تيم ملي فوتبال بانوان روسيه قرار است بعد از دو 
سال، مسابقاتش را از سر بگيرد. در همين راستا دو 
بازي دوستانه با تيم ملي ايران در برنامه روس‌ها قرار 
گرفته است. ملي‌پوشان ايران كه خود را برای مرحله 
دوم رقابت های آسیایی المپیک آماده میك‌نند، روز 
گذشته راهي كازان شدند تا براي نخستين بازي‌شان 
آماده شوند. دیدار نخست ایران و روسیه روز جمعه 
23 تیر ســاعت 16 به وقت تهران در شهر کازان و 
دیدار دوم روز سه‌شنبه 27 تیرماه ساعت 18 به وقت 
تهران در شهر مسکو برگزار می‌شود. نكته مهم اين 
بازي حضور ستاره تيم زنان چلسي و تيم ملي روسيه 
در اين دو بازي دوستانه است. آلسو عبدالینا كه همراه 
چلسی عنوان قهرمانی را در انگلیس به دست آورده 
در سن ۱۶ سالگی اولین بازی خود را برای تیم ملی 
زنان روسیه انجام داد. عبدالینا اولین و تنها زن روسی 
در لیگ برتر انگلیس است که دو بار قهرمان انگلیس 

و یک بار قهرمان جام حذفی شده است.
    

شليك خدمتي به ركورد كشور
نجمه خدمتی تيرانداز با تجربه ايران كه سابقه 
حضور در دو دوره المپكي ريودوژانيرو و تويكو را دارد، 
در دومين دوره مســابقات آزاد تفنگ بانوان كشور 
دست به ركوردشكني زد. او در پايان مرحله مقدماتي 
با ثبت امتیاز ۶۳۳.۷ رکورد ماده تیراندازی با تفنگ 
بادی کشور را که پیش‌تر به طور مشترک در اختیار 
خودش و فاطمه کرم‌زاده بود را ارتقــا داد. البته او با 
وجود اين ركوردشكني نتوانست در فينال از رقبا پيش 
بيفتد و عنوان قهرماني را به دست بياورد. خدمتي در 
نهايت روي سكوي سوم ايستاد، فاطمه کرم‌زاده از 
خوزستان به قهرمانی رسید و فاطمه امینی از اصفهان 
مقام دوم را کسب کرد. تيراندازي در المپكي تويكو 
جزو پرنماينده‌ترين تيم‌هاي ايران بود. رشته‌اي كه در 
ژاپن دست به تاريخ‌سازي هم زد و توسط جواد فروغي 
به مدال طلا رسيد. مدال‌آوري در المپكي از آرزوهاي 
ديرينه خدمتي است و او اين روزها براي تحقق اين 

هدف خود در پاريس تلاش ميك‌ند. 

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آدرنالین

اگر عبدی قصد دارد فراموش 
نشود و در فهرست مازاد فصل بعد 

پرسپولیس قرار نگیرد، باید در 
این فصل خودی نشان بدهد. حالا 
که خط حمله تیم یحیی از همیشه 

خالی‌تر به نظر می‌رسد، عبدی 
فرصت خوبی خواهد داشت تا دوران 

تازه‌ای را در این باشگاه شروع کند

شانزده تیم در سطح اول رقابت‌های لیگ برتر فعالیت می‌کنند. فهرست هر تیم هم از 
33 بازیکن تشکیل شده است. در حقیقت 528 بازیکن در فهرست اصلی تیم‌های لیگ 
برتری ایران ثبت شده‌اند اما در این تابســتان فقط دو بازیکن از لیگ ایران به لیگ‌های 
خارجی پیوسته‌اند! یعنی با یک حساب و کتاب سرانگشتی، فقط 0.003 درصد بازیکنان 
در لیگ برتر ایران شانس لژیونر شدن دارند و این به شدت نگران‌کننده به نظر می‌رسد. 
دلایل زیادی برای تعطیل شدن ترنسفر بازیکن‌ها در لیگ برتر ایران وجود دارد. دلایلی 

که فوتبال باشگاهی ایران را از این حیث به انزوا کشانده‌اند.

امین و محمد؛ همین و دیگر هیچ! 
این تابستان چند بازیکن از لیگ برتر ایران به لیگ‌های 

خارجی رفته‌اند؟ فقط دو نفر. امین حزباوی از فولاد راهی 
السد قطر شده و محمد محبی نیز با روستوف روسیه 
به توافق رسیده است. این یعنی خروجی مهره‌های 
جوان به ســمت لیگ‌های خارجی در فوتبال ایران 
کاملا مسدود به نظر می‌رســد. جالب است به این 
حقیقت مهم هم توجه کنیم که لژیونر شــدن این 
دو نفر نیز حاصل بازی در تیم‌های ملی است. امین 
حزباوی در جام ملت‌های جوانان، کاپیتان ایران بود 
و روبه‌روی رقبایی مثل قطر درخشش زیادی داشت. 
در نتیجه مورد توجه السد قرار گرفت. محمد محبی 
نیز در دیدار تدارکاتی تیم ملی ایران با روسیه، نمایش 

بسیار خوبی داشت و در نهایت به روستوف نزدیک شد. پس لیگ برتر ایران نقش زیادی در 
لژیونر شدن این دو نفر ایفا نکرده است. اساسا به نظر می‌رسد لیگ برتر ایران قابلیت لازم 
برای شناساندن استعدادهای جوان به لیگ‌های خارجی را ندارد. این موضوعی نیست که 

بتوان آن را انکار کرد اما چرا چنین فضایی در فوتبال باشگاهی ایران به وجود آمده است؟

دیده نمی‌شویم
باید با این حقیقت کنار بیاییم که فوتبال ایران در سطح جهانی، فرصتی برای دیده 
شدن ندارد. در حقیقت این لیگی نیست که در سطح دنیا طرفدار داشته باشد و توجه 
اســتعدادیاب‌ها را به خودش جلب کند. لیگ عربستان با هزینه‌های سنگین و جذب 
بهترین بازیکنان دنیا، حسابی مورد توجه قرار گرفته است. لیگ ستارگان قطر هم همیشه 
جایی برای مربیان بزرگ بوده است. فوتبال باشگاهی ایران حتی در سطح آسیا هم به اندازه 
کافی دیده نمی‌شود. مهم‌ترین لژیونرهای این روزهای فوتبال ایران نیز جایی غیر از لیگ 
برتر مورد توجه خارجی‌ها بوده‌اند. مهدی طارمی در الغرافه قطر پیشنهاد 
اروپایی به دست آورد. ستاره‌هایی مثل سردار 
آزمون و علیرضا جهانبخش نیز در سطوح پایه 
تیم ملی در تورنمنت‌های مختلف درخشیده‌اند 
و بــه لیگ‌های خارجــی رفته‌اند. پس به 
عنوان یک بازیکن جوان، بازی در لیگ 
برتر ایران نمی‌تواند شما را به اروپا برساند. 
همین حالا اســتعدادهای زیادی مثل 
مهدی ترابی در ایــن فوتبال وجود دارند 
که در سطح لیگ برتر فوق‌العاده هستند اما 
نمی‌توانند پیشنهاد خوب خارجی به دست 
بیاورند. این موضوع نشان می‌دهد فوتبال 
ایران تا حدودی در انزوا به ســر می‌برد و 
محبوب استعدادیاب‌ها به شمار نمی‌رود. 
به لحاظ جغرافیایی، کشوری مثل ترکیه 
فاصله‌ای با ایران نــدارد اما این لیگ آنقدر 

دیده می‌شود که یک پدیده 18 ساله به اسم آردا گولر تنها با مدت کوتاهی بازی در سطح 
اول، با پیشنهاد رسمی رئال و بارسا برخورد می‌کند.

هراس از جوانگرایی
خیلی از مربیان شاغل در فوتبال ایران، به طور کلی علاقه زیادی به استفاده از مهره‌های 
جوان ندارند. سن درخشش فوتبالیست‌ها در لیگ‌های خارجی حالا به 16 سال رسیده 
اما در ایران بازیکن تا از 20 سالگی عبور نکند، به ندرت شانسی برای بازی در ترکیب یک 
تیم به دست می‌آورد. شاید چند مربی لیگ به شکل خاص از جوان‌ها استفاده می‌کنند 
اما جوانگرایی فرهنگ حاکم بر فوتبال ایران به شمار نمی‌رود. وقتی هم که سن یک ستاره 
بالا برود، خارجی‌ها دیگر همه علاقه‌شان به جذب او را از دست می‌دهند. امروز در دنیای 
فوتبال تنها بازیکنانی در بازار مورد توجه هستند که سن و سال کمی داشته باشند. هراس 
از جوانگرایی، موجب می‌شود پسران بااستعداد فوتبال ایران در سن کم به اندازه کافی 

تجربه کسب نکنند.

قراردادهای نجومی
یک اشــتباه کلیدی دیگر در فوتبال ایران، امضای قراردادهای نجومی با مهره‌های 
کم‌سن‌وسال است. وقتی به یک بازیکن 18 ساله میلیاردها تومان پول می‌دهید، این 
موضوع در نهایت تاثیر منفی زیادی روی او خواهد داشت. طبیعی است که چنین بازیکنی 
حتی اگر پیشنهاد خارجی داشته باشد، ترجیح می‌دهد در لیگ برتر ایران بماند و پول 
بیشــتری دریافت کند. مدیران در فوتبال ایران، بازیکنان خارجی را به شدت بدعادت 

کرده‌اند و این موضوعی است که نباید به سادگی از کنارش رد شد.

انتخاب‌های اشتباه
معمولا حضور یک بازیکن ایرانی در یک لیگ خارجی، شرایط را برای حضور سایر 
مهره‌ها فراهم می‌کند. درست مثل کاری که مهدی طارمی با لیگ پرتغال کرد. با این حال 
انتخاب کشورهای اشتباهی مثل بلژیک، کمی به فوتبالیست‌های جوان ایرانی لطمه زده 
است. به ندرت بازیکنی در لیگ ایران وجود دارد که بعد از رفتن به بلژیک، پیشرفت قابل 

توجهی کرده باشد.

چرا ترنسفر در فوتبال ایران به حالت تعطیل درآمده است؟

بلیت باطل!

چهره به چهره

یحیی و نیاز مبرم به درخشش ستاره‌های جوان

بنزین سبز تیم سرخ!

 آريا طاري

از زمان حضور مالکان قطری در باشگاه پی‌اس‌جی، به نظر 
می‌رسد که این عجیب‌ترین تابستان باشگاه باشد. مدتی قبل 
بود که خبر دستگیری ســرمربی این تیم یعنی کریستوف 
گالتیه به جرم ارسال یک ایمیل نژادپرستانه علیه بازیکنان تیم 
در دوران حضور در باشگاه نیس به گوش رسید. با این حال از 
آن‌جایی که باشگاه تصمیم به قطع همکاری با این مربی گرفته 
بود، این خبر بازتاب گسترده‌ای نداشت. پاریسی‌ها لوئیس 
انریکه را به عنوان مربی جدیدشان معرفی کردند تا برای فصل 

جدید آماده شوند اما ناگهان موج تازه‌ای از اخبار علیه ريیس 
قطری باشگاه به وجود آمد. کار به جایی رسید که حتی پلیس 
فرانسه به خانه ناصر الخلیفی یورش برد تا بازرسی از او رسما 
آغاز شود. دلیل این حواشی، به سال 2020 مربوط می‌شود. 
جایی که یک تاجر فرانســوی-الجزایری به اسم طیب بن 
عبدالرحمان، در قطر ربوده شد و برای چند ماه مورد شکنجه 
قرار گرفت. ماجرای این ربایش زمانی جالب‌تر به نظر می‌رسید 
که سوابق این تاجر مورد بررسی قرار گرفتند. او مدتی قبل از 
نقش الخلیفی در پرونده اهدای میزبانی جام جهانی 2022 
به قطر صحبت کرده و مدعی شده بود که حتی اهدای حق 
پخش تلویزیونی جام جهانی به بی‌این اسپورت قطر، با دخالت 

مستقیم ريیس پاری سن ژرمن اتفاق افتاده است.
همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، الخلیفی همه اتهام‌ها 

را رد کرده و همه تقصیرها را به گردن دستیار سابقش هشام 
کرموسی انداخته است. کسی که تا سال 2020 یعنی زمان 
دقیق وقوع حادثه برای مدت 10 سال دستیار الخلیفی بوده 
و پس از آن از کار برکنار شــده است. کرموســی اما اخیرا به 
اتهام آدم‌ربایی، توطئه و نقض حریم خصوصی، از الخلیفی 
شکایت کرده است. خلیفی در دفاع از خودش، مدعی شده 
که هر اتفاقی برای تاجر فرانسوی در قطر رقم خورده، نتیجه 
فعالیت‌های دستیار سابقش هشــام کرموسی بوده است. 
وکلای او از کمپین گسترده‌ای صحبت کرده‌اند که با هدف 
بی‌اعتبار کردن ريیس باشگاه پی‌اس‌جی ایجاد شده و رسما 
اعلام کرده‌اند که به دستگاه قضایی فرانسه اعتماد کامل دارند.
سرنوشت این پرونده، روی سرنوشت باشگاه پی‌اس‌جی 
نیز تاثیر زیادی خواهد داشت. اگر الخلیفی ثابت کند که این 

آدم‌ربایی کار هشام کرموسی بوده، از هر اتهامی تبرئه می‌شود 
و بدون مشکل به کارش ادامه می‌‌دهد اما اگر ثابت شود که خود 
ناصر در این پرونده دست داشته، او باید آماده زندان رفتن شود 
و طبیعتا مالکیت پي‌اس‌جی را نیز واگذار کند. این نخستین 
بار است که چنین ابهامات بزرگی در مورد آینده کاری ناصر 
الخلیفی صورت می‌گیرد. او تا امروز بدون هیچ مشکلی در 
پاریس مشغول به کار بوده اما حالا نگاه‌های کاملا متفاوتی به 
این ريیس وجود دارد. ماجرای امباپه هم پیچیده شده و همه 
چیز را کاملا به هم ریخته است. پاریس تابستان خوبی را سپری 
نمی‌کند و اوضاع این باشگاه چندان مطلوب به نظر نمی‌رسد. 
جنگ با امباپه از یک سو، ناتوانی در کسب قهرمانی اروپا و البته 
پرونده آدم‌ربایی از سوی دیگر، سخت‌ترین روزهای پاریس از 

زمان ورود مالکان قطری را رقم زده‌اند.

در باشگاه پولدارها چه می‌گذرد؟

رسوایی پاریس!

اتفاق روز


